regulares et saeculares personas, et loca Ecclesiastica praedicta, tam in faciendis provisionibus et eleemosynis confirmandis, quam in omnibus quibuscumque aliis Romanis Pontificibus et Ecclesiae Romanae, jurisdictione et auctoritate plenaria ac libera potestate.

« Revocabilis etiam tu et dicti tui in dicto regno haeredes omnes Constitutiones et leges per dictum Fredericum regem Siciliae, sive per Conradum ipsius Frederici filium, aut Manfredum quondam principem Tarentinum, seu per dictam quondam Joannam reginam, vel alios reges aut reginas regni et terra praefatorum, seu alios quoscumque editas contra Ecclesiasticam libertatem nec statuta et consuetudines editas aut etiam promulgabilis, per quae juri et Ecclesiasticae libertati in aliquo derogetur. Promittetis etiam, quod nullus clericus vel Ecclesiastica persona eorundem regni et terra in civili vel criminali causa ad faciendum fidem de titulo vel possessione clericalis conveniatur coram iudice saeculari, nisi super feudis iudicio petitorio conveniantur civiliter, sed omnia Ecclesiae, monasteria, hospitalia et alia pia et religiosa loca, ac personae Ecclesiasticae regni et terra praedictorum omnimode erunt liberae et liberae, et nulli regi vel principi subiacent. Nullas insuper tallias seu collectas imponetis Ecclesiis, monasteriis vel locis praedictis, aut clericis seu viris Ecclesiasticis vel rebus eorum et in Ecclesiis in dictis regno et terra vacantibus tu, vel praedicti tui in regno haeredes nulla habebitis regalia, nullosque fructus, redditus et proventus, nullas etiam obventiones, ac nulla prorsus alia recipietis ab eisdem, custodia Ecclesiarum earundem interim libera remanente penes personas Ecclesiasticas juxta canonicas sanctiones.

9. « Comites vero, barones, milites et universi homines regni et terra praedictorum vivent in illa libertate, et habebunt illas immunitates illaque privilegia, ipsisque gaudebunt, quos et quae tempore clarae memoriae Guillelmi II Siciliae regis et aliis antiquis temporibus habuerunt. Omnes exules regni Siciliae et terra praedictorum, cujuscumque conditionis existant, ad mandatum Romanae Ecclesiae reducuntur ad regnum et terram praedicta, ipsisque de bonis et juribus eis debilis restitutio plena fiet. In huiusmodi autem restitutione secundum praescriptam formam, in capitulo de bonis Ecclesiarum restituendis contentam, tam in notoriis quam in dubiis procedetur, omnesque captivos et obsides, qui tenentur in regno et terra praedictis regnicolas, Romanos et alios de terris Ecclesiae seu Tusciae, vel Lombardos, aut alios quoscumque bona fide restituetis eorum libertati pro posse. Jus etiam, quod quicumque Ecclesiae fideles in aliis comitatibus, civitatibus, terris, castris, villis seu locis a Sede Apostolica,